
ZD
A

R
M

A

STŘEDNÍ ČECHY www.nasregion.cz

IN
ZE

RC
E

Zdarma každý týden  NEZÁVISLÝ MÍSTNÍ ZPRAVODAJ 19. ročník / číslo 10 / čtvrtek 7. 3. 2024

Fo
to

: L
oš

ba
te

s

Základní škola LOŠBATES se začne 
stavět v půlce března

Dobrovolný svazek obcí LOŠBATES na Říčansku, který v Louňovicích připravuje 
výstavbu nové svazkové základní školy pro 540 žáků, dokončil výběrové řízení na 
dodavatele stavby. Z jedenácti účastníků zvítězila společnost PKS Stavby, a.s., která 
má zkušenosti se stavbami škol například v Psárech či Jesenici – Zdiměřicích. 

Vysoutěžená cena stav-
by činí 537 milionů 

Kč bez DPH, a je tak výraz-
ně nižší než původní před-
pokládaná hodnota veřej-
né zakázky. Stavba školy 
bude hrazena z dotací od 
ministerstva školství, Stát-
ního fondu životního pro-
středí, Středočeského kra-
je a z vlastních zdrojů 
svazku.

„Stavba bude zahájena 
v polovině března letošní-
ho roku a bude trvat 17 
měsíců. Škola tak své brá-
ny otevře 1. září 2025. Pro 
nás je tento termín nepře-

kročitelný, protože kapa-
cita školy ve Stříbrné Ska-
lici, kam nyní naše děti 
dojíždějí, bude po tomto 
datu naplněna. Začátek 
stavebních prací je pro nás 
vymodleným milníkem, 
na škole kvůli náročné ad-
ministrativě totiž pracuje-
me už sedmým rokem,“ 
řekl starosta Louňovic 
a předseda dobrovolného 
svazku obcí LOŠBATES Jo-
sef Řehák. 

Výstavba bude zahrno-
vat samotnou budovu ško-
ly, navazující tělocvičnu 
s dalším sportovním záze-

mím, dopravní napojení 
areálu, nezbytnou souvi-
sející část veřejné infra-
struktury a přístupové ko-
munikace. 

Kapacita základní školy 
bude činit dvakrát devět 
tříd, tedy 540 žáků. Sou-
částí areálu bude i základní 
umělecká škola a prostor-
ná tělocvična. 

Škola je koncipována ja-
ko otevřený „klášter“, je-
hož členitá multifunkční 
„ambitová chodba“ propo-
juje čtyři programově od-
lišné části školy do jedno-
ho objemu a rozšiřuje 

výukové prostory formou 
takzvané výukové krajiny. 
Blízký les do budovy pro-
nikne v podobě velkého 
vnitřního dvora, který or-
ganicky doplní chráněný 
prostor školy. 

V souvislosti se zaháje-
ním stavby a plánovaným 
otevřením školy v září 
2025 se již v letošních jar-
ních měsících budou moci 
začít předběžně hlásit uči-
telé, kteří by měli zájem 
pracovat ve zbrusu nové 
a moderní vzdělávací in-
stituci vystavěné na zele-
né louce. n jaš

Z obsahu čísla

Rozhovor 
se Sašou 
Uhlovou

Známá novinářka, která 
před pár týdny dostala 
Cenu Ferdinanda Perout-
ky, mluví o své skvělé 
knížce Hrdinové kapitalis-
tické práce v Evropě, o ši-
kaně na pracovišti nebo 
o „mzdové železné opo-
ně“.

více na str. 6 a 7

Fo
to

: M
ag

da
le

na
 D

uš
ko

vá

Ve Zruči nad 
Sázavou otevřou 
turistickou 
sezónu

Jaro se blíží a s ním i start 
nové turistické sezóny ve 
Zruči nad Sázavou. 

více na str. 2


